ПРОТОКОЛ № 8

Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов Администрации Раздольненского района Республики Крым

23 августа 2022 г.

Присутствовали:

Председатель

комиссии:

Радченко Елена

Исаевна

Заместитель главы Администрации

Раздольненского района

Заместитель

председателя

комиссии:

Макарова

Людмила

Владимировна

Руководитель аппарата Администрации

Раздольненского района

Секретарь

комиссии:

Бродникова

Диана

Александровна

Главный специалист сектора по вопросам

муниципальной службы, кадровой работы,

наград и противодействия коррупции

отдела бухгалтерского учета,

материального обеспечения,

муниципальной службы, кадровой работы,

наград и противодействия коррупции

Администрации Раздольненского района

Члены

комиссии:

Мельник

Татьяна

Валерьевна

Заведующий сектором по вопросам

муниципальной службы, кадровой работы,

наград и противодействия коррупции

отдела бухгалтерского учета,

материального обеспечения,

муниципальной службы, кадровой работы,

наград     и противодействия коррупции

Администрации Раздольненского района

Назаренко

Сергей

Васильевич

Заместитель председателя Общественного

совета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым

Острянский

Владимир

Григорьевич

Председатель Раздольненского районного

отделения Крымского Республиканского

отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов «Боевое братсво»

  Число членов комиссии, принимающих участия в заседании Комиссии,

составляет 6  человек (1 человек отсутствует по причине нахождения в отпуске

по уходу за ребенком до 3-х лет - Герасимук Ольга Владимировна, главный

специалист по правовому (юридическому) обеспечению отдела по вопросам

организационного и правового (юридического) обеспечения  Администрации

Раздольненского района). Число членов комиссии, не занимающих должность

муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального

образования,  составляет 2 человека (не менее ¼ от общего числа членов

Комиссии), из них  присутствует на заседании комиссии 2 человека. Кворум для

проведения  заседания Комиссии (2/3 общего числа членов Комиссии) имеется.

 2

Все члены Комиссии своевременно уведомлены о времени и месте заседания и о

вопросах, включенных в повестку дня.

Повестка дня:
           1. О рассмотрении заявления ***, претендующей на замещение

должности главного специалиста по охране труда и технической защите

информации отдела ЖКХ, транспорта, связи, благоустройства,

природопользования, охраны труда и технической защите информации

Администрации Раздольненского района Республики Крым о невозможности

выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. №79-ФЗ «О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться  иностранными финансовыми инструментами», а именно

закрыть счета в банках Украина, в связи с обстоятельствами, не зависящими от

ее воли.

2. О рассмотрении заявления ***, претендующей на замещение

должности главного специалиста по охране труда и технической защите

информации отдела ЖКХ, транспорта, связи, благоустройства,

природопользования, охраны труда и технической защите информации

Администрации Раздольненского района Республики Крым о невозможности

предоставить точные сведения по счетам (вкладам) в банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации в связи с обстоятельствами, не

зависящими от ее воли.

3. О рассмотрении заявлений *** и *** о состоянии в близком родстве друг с

другом.

Перед началом работы все участники заседания комиссии

проинформированы о том, что в соответствии с пунктом 19 Положения о

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих Администрации Раздольненского района

Республики Крым и урегулированию конфликта интересов, утвержденного

постановлением Администрации Раздольненского района Республики Крым от

04 июня 2020 года № 257, члены комиссии и лица, участвующие в заседании

комиссии, не в праве разглашать сведения, ставшие им известны в ходе работы

комиссии.

1. Слушали:
Председателя комиссии Радченко Е.И. о заявлении ***, претендующей

на замещение должности главного специалиста по охране труда и технической

защите информации отдела ЖКХ, транспорта, связи, благоустройства,

природопользования, охраны труда и технической защите информации

Администрации Раздольненского района Республики Крым о невозможности

закрыть счета в банках Украины, в связи с обстоятельствами, независящими от

ее воли.

Пояснения *** – в связи с политической ситуацией,  у меня отсутствует

возможность выезда на территорию Украины с целью закрытия счетов в банке

 3

АО «Ощадбанк Банк» государства Украины. 22.08.2022 года мною через

информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» с моей электронной

почты (***) было отправлено электронное письмо с заявлением о закрытии

счетов в вышеуказанный банк.

2. Решили:
1. Принимать решение открытым голосованием.

Голосовали: «за» 6 «против» нет.

2. Признать, что обстоятельства, препятствующие *** выполнению

требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами» являются объективными и уважительными.

Голосовали: «за» 6 «против» нет.

2. Слушали:

Председателя комиссии Радченко Е.И. о заявлении ***, претендующей

на замещение должности главного специалиста по охране труда и технической

защите информации отдела ЖКХ, транспорта, связи, благоустройства,

природопользования, охраны труда и технической защите информации

Администрации Раздольненского района Республики Крым о невозможности

предоставить точные сведения по своим счетам (вкладам) в банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации в связи с

обстоятельствами, независящими от ее воли.

Пояснения *** – я не имею возможности предоставить точные сведения

в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, за период с 01 января 2021 г. по 31 декабря 2021 г. по счетам

открытых в банке АО «Ощадбанк Банк Украины» в связи с отсутствием

возможности выезда на территорию Украины по политической ситуации.

2. Решили:
1. Принимать решение открытым голосованием.

Голосовали: «за» 6 «против» нет.

2. Признать, что обстоятельства, препятствующие *** предоставлению

точных сведений по счетам в банке, расположенном за пределами территории

Российской Федерации, являются объективными и уважительными.

Голосовали: «за» 6 «против» нет.

3. Слушали:

Председатель комиссии Радченко Е.И., проинформировала членов

комиссии о том, что 23 августа 2022 года в комиссию по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих

Администрации Раздольненского района Республики Крым и урегулированию

конфликта интересов поступили заявления от ***, претендующей на земещение

 4

должности главного специалиста по охране труда и технической защите

информации отдела ЖКХ, транспорта, связи, благоустройства,

природопользования, охраны труда и технической защите информации

Администрации Раздольненского района, и муниципального служащего

Администрации Раздольненского района ***  о состоянии в близком родстве

друг с другом (родные сестры).  *** претендует на земещение должности

главного специалиста по охране труда и технической защите информации

отдела ЖКХ, транспорта, связи, благоустройства, природопользования, охраны

труда и технической защите информации Администрации Раздольненского

района; *** занимает должность муниципальной службы заведующего

архивным сектором (муниципальный архив) Администрации Раздольненского

района Республики Крым. Учитывая отсутствие непосредственной

подчиненности  и подконтрольности между *** и ***, а также то, что их

действия не попадают под нарушения, установленные пунктом 5 статьи 16

Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79- ФЗ «О государственной

гражданской службе Российской Федерации», установить отсутствие

возникновения конфликта интересов между *** и***.

3. Решили:

1. Принимать решение открытым голосованием.

Голосовали: «за» 6 «против» нет.

2. Установить отсутствие возникновения конфликта интересов между *** и

***.

3. Голосовали: «за» 6 «против» нет.

Председатель комиссии                 ____________________ Е.И.Радченко

Заместитель председателя комиссии    ________________     Л.В.Макарова

Секретарь комиссии                          ______________            Д.А. Бродникова

  Члены комиссии                               ______________             Т.В.Мельник

                                                           ________________          В.Г.Острянский

                                                           ______________              С.В. Назаренко